Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 403/2023 - Jonas Campos - Requer informações do Poder Executivo com relação
ao incidente ocorrido em 25/08/2023 envolvendo motorista de van escolar e agentes de trânsito de
nosso Município

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 28/12/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta à Secretaria Municipal de Governo e
Administração (SMGA), informamos:

-
a) A Comissão criada para apurar o incidente ocorrido dia 25/08/2023 envolvendo um motorista
de van escolar e agentes de trânsito do Município já tem um relatório conclusivo dos fatos? Se
positivo, enviar o mesmo para esta Casa de Leis.

Os envolvidos no ocorrido mencionado estão sendo investigado por uma comissão disciplinar formada
para apurar eventuais irregularidades. Destacamos que os prazos estão sendo cumpridos e que, com a
conclusão dos trabalhos, encaminharemos a decisão final para esta Casa de Leis.

-
b) Caso o prazo para a conclusão do referido relatório tenha sido prorrogado, informar até
quando o mesmo poderá ser concluído e se os agentes de trânsito envolvidos no incidente
continuam afastados dos trabalhos na rua, somente prestando serviços internos, conforme
preve referida Comissão.

Prejudicada. Verificar item "(a)".
-

Atenciosamente,

-

Assis, 28 de dezembro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
98

14
7

- R
EQ

 4
03

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

0-
2B

4A
-3

B5
5-

C
08

9

Pag. 1/1